Executivo 5 QUINTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2010

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109693

PORTARIA: 178
Objetivo: PARTICIPAR DO 4° MODULO DO CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO MÉDICO E DA SAÚDE NA
FACULDADE DE MEDICINA DO ABC
Fundamento Legal: CONSIDERANDO OS TERMOS DO ART
11 DO DECRETO N 734, DE 07 DE ABRIL DE 1992 E SUAS
ALTERAÇÕES
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTO ANDRE/SP - Brasil<br
Servidor(es):
57190272/ERIKA ASSIS DE ALBUQUERQUE (ASSESSOR
ESPECIAL I) / 3.5 diárias (Completa) / de 27/05/2010 a
30/05/2010<br
Ordenador: MARILDA MOITTA DA SILVA CRUZ

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109687

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 027/10
Nome: ANA PATRICIA FERREIRA ALVES
Matrícula: 57198455/2
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 07/11/10 A 02/11/10
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARILDA MOITA DA SILVA CRUZ
Presidente Em exercício / FPEHCGV

PORTARIAS DE LICENÇA PRÊMIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109673

RESUMOS DE PORTARIAS DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 164, DE 26 DE MAIO DE 2010.
Nº de Dias de Licença: 60 (Sessenta)
Servidor: MARY DA ROCHA FORTE
Matrícula: 115517/1
Cargo: MEDICO/ FPEHCGV
Período: 01/06/10 A 30/07/2010
Triênio Referente: 01/11/00 A 01/11/03

PORTARIA Nº 165, DE 26 DE MAIO DE 2010.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: RAIMUNDO MATIAS BANDEIRA DE OLIVEIRA
Matrícula: 5156165/1
Cargo: AGENTE DE PORTARIA/ FPEHCGV
Período: 01/06/10 A 30/06/10
Triênio Referente: 02/07/99 A 02/07/02

PORTARIA Nº 166, DE 26 DE MAIO DE 2010.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: MARIA CLAUDIA DUARTE DA CONCEIÇÃO
Matrícula: 54195840/1
Cargo: COPEIRO/ FPEHCGV
Período: 01/06/10 A 30/06/10
Triênio Referente: 11/01/06 A 11/01/09

PORTARIA Nº 167, DE 26 DE MAIO DE 2010.

Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)

Servidor: IVONE DA SILVA SANTOS

Matrícula: 54190674/1

Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV

Período: 01/06/10 A 30/06/10

Triênio Referente: 09/06/05 A 09/06/08

PORTARIA Nº 168, DE 26 DE MAIO DE 2010.

Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)

Servidor: ANA DO SOCORRO FERNANDES PIRES

Matrícula: 5082390/1

Cargo: AGENTE DE ARTES PRATICAS/ FPEHCGV

Período: 01/06/10 A 30/06/10

Triênio Referente: 15/03/04 A 15/03/07

PORTARIA Nº 169, DE 26 DE MAIO DE 2010.

Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)

Servidor: ANA CLAUDIA OLIVEIRA PRADO

Matrícula: 57173808/1

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS/ FPEHCGV

Período: 01/06/10 A 30/06/10

Triênio Referente: 24/07/06 A 24/07/09

PORTARIA Nº 170, DE 26 DE MAIO DE 2010.

Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)

Servidor: MARCIA LORENE GONCALVES DA FONSECA

Matrícula: 5855608/2

Cargo: MEDICO/ FPEHCGV

Período: 01/06/10 A 30/06/10

Triênio Referente: 25/02/05 A 25/02/08

PORTARIA Nº 171, DE 26 DE MAIO DE 2010.

Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)

Servidor: RAIMUNDA LUCIA ROSA RIBEIRO

Matrícula: 729884/1

Cargo: AGENTE DE PORTARIA/ FPEHCGV

Período: 12/06/10 A 11/07/10

Triênio Referente: 13/06/03 A 13/06/06

PORTARIA Nº 172, DE 26 DE MAIO DE 2010.

Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)

Servidor: LINDALVA CAMPOS DE ALMEIDA

Matrícula: 5281296/1

Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV

Período: 01/06/10 A 30/06/10

Triênio Referente: 18/02/05 A 18/02/08

PORTARIA Nº 173, DE 26 DE MAIO DE 2010.

Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)

Servidor: ZULEIDE FIGUEIRA DOS SANTOS

Matrícula: 75175/1

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV

Período: 21/06/10 A 20/07/10

Triênio Referente: 01/08/01 A 01/08/04

PORTARIA Nº 174, DE 26 DE MAIO DE 2010.

Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)

Servidor: CARMEN ZELINA BACELAR SALES

Matrícula: 726001/1

Cargo: ADMINISTRADOR/ FPEHCGV

Período: 01/06/10 A 30/06/10

Triênio Referente: 13/06/92 A 13/06/95

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MARILDA MOITA DA SILVA CRUZ

Presidente em exercício / FPEHCGV

AVISO DE CANCELAMENTO/REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109787

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
AVISO DE CANCELAMENTO/REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Cultura informa que o
Pregão Eletrônico 010/2010, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE LEVANTAMENTO DI
INVENTÁRIO DO CARIMBÓ foi cancelado/revogado em
virtude de mudanças no Edital, especificamente na execução
dos serviços contratados.
Belém, 26 de maio de 2010.
O Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109808

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 17/2010

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E
PERMANENTE RELACIONADOS COM O MAPEAMENTO
DOCUMENTAL DE REFERÊNCIAS CULTURAIS DO ESTADO DO
PARÁ.
Entrega do Edital: site www.comprasnet.gov.br, UASG 925490 e
www.compraspara.pa.gov.br
Observação: Edital gratis.
Responsável pelo certame: Charles Félix de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 14/06/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho       Natureza da Despesa            Fonte do Recurso       Origem do
Recurso
13392117949500000                449052                           0106002565              Estadual
13392117949500000                339030                           6121002565              Estadual
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109561

PORTARIA: 239 DE 25.05
Objetivo: Participar da II Edição do Salão do Livro do Baixo
Amazonas, no referido município.
Fundamento Legal: Portaria 0419/GS de 11 de julho de 2007
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58022372/JULIANA DE SOUZA SANTANA (TÉC. LITERÁRIA ) /
2.5 diárias (Completa) / de 19/05/2010 a 21/05/2010<br
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109395

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 25/05/2010
Valor: 0,00
Vigência: 10/06/2010 a 10/06/2011
Justificativa: CONVENIÊNCIA ADMINISTRATIVA.
Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA.
Convenio: 98/2008
Partes:
Beneficiário ente Privado: SOCIEDADE PARAENSE DE
ORQUIDÓFILOS
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
Nome do Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira